PAGE
2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

СТАРИЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07 июня 2024 года

	№
	76/307-5

	г. Старица

О присвоении Ново-Ямскому  избирательному участку № 779
 имени адмирала Филиппа Сергеевича Октябрьского
В целях повышения электоральной активности избирателей, привлечения внимания к историко ‑ культурному наследию Тверской области и Старицкого муниципального округа, руководствуясь статьями 19, 26 Федерального закона от 12.06.2002 №67‑ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением избирательной комиссии Тверской области от 20.01.2016 №168/1387-5 «Об именных избирательных участках в Тверской области», постановлением территориальной избирательной комиссии Старицкого района от 15.05.2024  №75/305-5 «Об утверждении Положения об именных избирательных участках, образованных на территории Старицкого муниципального округа Тверской области», ходатайством Молодёжного совета при Главе Старицкого муниципального округа Тверской области  от 29.05.2024 года № 3 , территориальная избирательная комиссия Старицкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Присвоить Ново-Ямскому  избирательному участку № 779 имя  адмирала, Героя  Советского Союза  Филиппа Сергеевича  Октябрьского,  уроженца   деревни Лукшино Старицкого района
 2.Участковой избирательной комиссии (председатель Родионовой Е.А.) оформить стенд с информационными материалами о знаменательном событии  и  личности, в честь которого назван избирательный участок.

3.Просить отделы образования  и культуры  (Рыжкова М.А.) администрации Старицкого муниципального округа, администрацию МБОУ «Ново-Ямская СОШ» (Стогова М.В.) оказать содействие участковой избирательной комиссии Ново-Ямского избирательного участка  № 779 в оформлении именного участка.
4.Контроль за выполнение данного постановления возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии  Старицкого района Мартюгину Т.В.
Председатель территориальной

избирательной комиссии
 Старицкого  района

                                          С.В.Марченко
Секретарь территориальной
избирательной комиссии
 Старицкого  района

                                                  Т.В. Мартюгина